
STILLKING Films, spol. s r.o. 

se sídlem:   Kříženeckého náměstí 322/5, 152 53 Praha 5 - Barrandov 

IČ: 25075055      DIČ: CZ25075055 

é 

 

a 

 

Botanický ústav AV ČR, v. v. i. 

se sídlem:    Zámek 1, 252 43 Průhonice 

IČ: 67985939      DIČ: CZ67985939 

zast. ředitelem Doc. Ing. Jan Wild, PhD. 

(dále jen poskytovatel) na straně druhé, uzavírají tuto 

 

 

SMLOUVU O UMOŽNĚNÍ FILMOVÁNÍ (FOTOGRAFOVÁNÍ) V PRŮHONICKÉM 

PARKU A POSKYTNUTÍ SOUVISEJÍCÍCH SLUŽEB (dále jen smlouva)  

 
I. Předmět smlouvy 

 
1. Poskytovatel prohlašuje, že je vlastníkem pozemků, na kterých objednateli umožní natáčení filmového projektu:  

„Knightfall - 2“. Přesné vymezení lokací je obsahem přílohy č. 1. a č. 2. 

 

2. Předmětem této smlouvy je rovněž poskytnutí služeb souvisejících s  realizací tohoto filmového projektu.  

 

 

II. Termíny - časový harmonogram 

 

1. Přípravné práce: 13.8.2018 

 Natáčení: 14.8.2018, 15.8.2018  

 Likvidace: 16.8.2018 

 

2. V případě, že realizace projektu bude vyžadovat prodloužení (nebo přesunutí) sjednaného termínu, zavazuje 

se poskytovatel, po předchozím jednání, vyhovět objednateli a prodloužit tuto smlouvu za stejných 

finančních podmínek (event. vyhovět v maximální možné míře při stanovení nového termínu). Takovéto 

ujednání musí být předmětem dodatku k této smlouvě, jinak je neplatné. 

 

 

III. Další ujednání, specifikace poskytnutých služeb 

 

1. Objednatel je oprávněn provést následující stavebně-dekorační úpravy a realizovat tyto činnosti: 

 vjezd a parkování vozů filmové techniky (nákladní vozy osvětlovací a kamerové techniky, agregáty, 

vozy maskérny, vozy filmového štábu, vysokozdvižné plošiny, cisterny, jeřáb pro dešťostroj, nákladní a 

osobní vozy pro navážení ostatních materiálů, apod.) 
 umělé zakouření prostoru (SFX) - za asistence pracovníka SFX 

 specifikace činností na jednotlivých lokacích – viz příloha č. 1 

 ostatní činnosti jen po předchozím odsouhlasení poskytovatelem 

 

2. Vzhledem k tomu, že filmování bude probíhat v návštěvnicky velmi exponovaném termínu, bude se veškerá 

technika pohybovat po Průhonickém parku rychlostí 15km/hod. 

     

3. Objednatel se zavazuje uvést předmět užívání do původního stavu s přihlédnutím k obvyklému opotřebení 

v důsledku povoleného užívání a uhradit případné škody, které by snad jeho činností nad tento rámec 

vznikly.  

 

4. Odpovědné osoby ve věcech technických a organizačních: 

 

5. Neuvedení do původního stavu nebo případný vznik škody uplatní poskytovatel vůči objednateli písemně 

bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 15 pracovních dnů ode dne, kdy se poskytovatel o vzniku škodě 

dozvěděl.  

 

 



IV. Cena, platební podmínky 

 

1. Cena za splnění předmětu smlouvy se sjednává takto: 

 

Přípravné práce: 13.8.2018 ……15.000,- Kč bez DPH/den …………tj:   15.000,- Kč bez DPH 

   

Natáčení: 14.8. – 15.8.2018 ……40.000,- Kč bez DPH/den …………tj:   80.000,- Kč bez DPH 

   

Likvidace: 16.8.2018 ……10.000,- Kč bez DPH/den …………tj:   10.000,- Kč bez DPH 

 

CELKEM 

  

105.000,- Kč bez DPH 

 

Částka za služby související se „Smlouvou“ bude stanovena dle skutečně provedených prací po 

ukončení natáčení  
 

 

2. Celková cena  105.000,- Kč bez DPH + služby související bude objednatelem uhrazena bankovním 

převodem na základě faktury - daňového dokladu vystaveného poskytovatelem se splatností 15 dní. 
 
3. Součástí ceny uvedené v této smlouvě jsou i práva na využití záběrů zde pořízených jak ve výsledném díle, 

tak i v jiné podobě, a to bez časového omezení.  

 

4. Objednatel je rovněž oprávněn prezentovat předmět nájmu jako jiné reálné nebo fiktivní místo podle 

požadavku scénáře filmu a použít natočené záběry v jakémkoliv médiu. 

 

 

V. Obecná a závěrečná ustanovení 

 

1. Objednatel si je vědom, že svou činnost bude realizovat v lokacích, které jsou součástí Národní kulturní 

památky a památky UNESCO a zavazuje se dodržovat Návštěvní řád Průhonického parku (pokud v této 

smlouvě není pro jednotlivé činnosti dohodnuto jinak) a další platné obecně závazné předpisy.  

 

2. Objednatel se zavazuje počínat si šetrně k životnímu prostředí a učinit všechna preventivní opatření 

k odvrácení hrozby případných škod. V případě jakýchkoliv pochybností se zavazuje kontaktovat 

odpovědného zaměstnance poskytovatele. 

 

3. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran, je sepsána ve dvou 

stejnopisech s platností originálu, po jednom pro každou smluvní stranu. Jakékoliv změny jsou přípustné 

pouze formou písemných číslovaných dodatků k této smlouvě. Otázky v této smlouvě neupravené se řídí 

zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.  

 

4. Obě smluvní strany prohlašují, že si ustanovení této smlouvy přečetly a s obsahem souhlasí. Prohlašují dále, 

že tato smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů a oboustranné svobodné vůle, určitě, vážně a 

srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek.  

 

5. Smluvní strany se vzájemně dohodly, že k zajištění uveřejnění smlouvy prostřednictvím registru smluv v 

souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 

těchto smluv a registru smluv, v platném znění (zákon o registru smluv) se tímto zavazuje Botanický ústav 

AV ČR, v. v. i., pokud fakturovaná částka přesáhne 50.000,- Kč dle cit. zákona. 
 

 

 

Příloha č. 1: Vymezení lokací pro natáčení 

                 2: Orientační plán Průhonického parku s lokacemi 

 

 

 

 

 

V Praze dne:                                                                                           V Průhonicích dne:  

 

 

Za objednatele: Lukáš Pučalík                                                Za poskytovatele: Doc. Ing. Jan Wild, Ph.D. 

 

 



PŘÍLOHA č. 1 

 

 
 

Ke „Smlouvě o umožnění filmování (fotografování) v Průhonickém parku a poskytnutí souvisejících služeb       

– film „Knightfall - 2“  

 

 

 

Lokace    - mezi orientačními body 32, 33, 34, 35 a 36.  

odd. 98, 99, 100, 101, 102, 103, 104, 105, 106, 116, 117, 118, 119 

 

 

- hlavní bitva rytířů (kaskadéři, kompars, koně) 

- SFX efekty – rukávy, kouř 

- jeřáb se zavěšenými dešťostroji + cisterna  

- hořící dobové vozy – kontrola ohně za asistence hasičů 

 

 

 

 

Parking + basecamp – na louce Obecního úřadu Průhonice mimo Průhonický park  

 

 

                   

 

 

 




